
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 22 DI DATA 28.06.2017 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE  

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Dipendente Paolo Longo - Collaboratore tecnico a tempo indeterminato 

- categoria C livello evoluto. Presa atto dimissioni dal servizio per raggiungimento 

dei requisiti pensionistici per il trattamento di pensione di vecchiaia con cumulo ex 

L. 228 e L. 232 con decorrenza 01.08.2017 (ultimo giorno di servizio 31.07.2017). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 48 dd. 19.04.2017, con 

oggetto: “Atto di indirizzo per la gestione del bilancio 2017-2019. Individuazione degli 

atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza dei responsabili degli uffici e 

dei servizi” (articolo 36 del Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento del 

personale dei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 2/L e ss.mm.)”. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 109 dd. 30.04.1986 avente 

oggetto: “Assunzione di un assistente tecnico per l’esecuzione di funzioni delegate ai 

sensi dell’art. 13 della L.P. 1.4.1986 n° 10.” e che il dipendente Paolo Longo ha svolto 

servizio ininterrotto dal 01.05.1986 a tutt’oggi, da ultimo con mansioni di collaboratore 

tecnico e responsabile dell’Ufficio tecnico del Comune di Tesero. 

 

Vista la lettera di dimissioni dd. 26.06.2017, acquisita al protocollo comunale in 

pari data al n. 2390, con la quale il dipendente Paolo Longo comunica le proprie 

dimissioni dal servizio, per raggiungimento dei requisiti pensionistici per il trattamento 

di pensione di vecchiaia con cumulo ex L. 228 e L. 232, con decorrenza 01.08.2017 

(ultimo giorno di servizio 31.07.2017). 

 

Visti gli articoli 68, 69 e 70 del Contratto collettivo provinciale di lavoro del 

personale degli enti locali, sottoscritto in data 20.10.2003, ed in particolare l’articolo 68 

il quale testualmente dispone: 
 

“Art. 68 - Estinzione del rapporto 

1.  La cessazione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato, superato il periodo di 

prova, oltre che nei casi già disciplinati dagli artt. 50, 52 e 64, ha luogo: 

a) al compimento dei limiti di età o di servizio previsti dalle norme di legge; 

b) per dimissioni del dipendente; 

c) per recesso dell’Amministrazione; 

d) per decesso del dipendente”. 

 

Considerato pertanto necessario prendere atto delle dimissioni presentate dal 

dipendente Paolo Longo e risolvere il rapporto di lavoro con decorrenza 01.08.2017 

(ultimo giorno di servizio 31.07.2017), dando atto che nel caso di specie non sono 

richiesti i termini di preavviso in quanto l’Amministrazione conosceva anticipatamente 

la decorrenza del termine di cessazione del rapporto di lavoro e le relative dimissioni 

dal servizio per compimento dei limiti di età. 

 

Visto il Bilancio di Previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 6 di data 18.04.2017. 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. per le disposizioni applicabili ai sensi 

della L.P. 18/2015. 

 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale 

n. 441 di data 26.01.1994 e ss.mm. 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 33 di data 21.12.2000 e ss.mm. 

 



Visto il vigente Regolamento organico del personale dipendente del Comune di 

Tesero. 

 

 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L e ss.mm. 

 

 Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ss.mm. 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nella competenza di gestione affidatagli dalla 

Giunta comunale. 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle dimissioni dal servizio per raggiungimento dei requisiti 

pensionistici per il trattamento di pensione di vecchiaia con cumulo ex L. 228 e    

L. 232 presentate dal dipendente Paolo Longo, collaboratore tecnico a tempo 

indeterminato - categoria C livello evoluto, risolvendo il rapporto di lavoro con 

decorrenza 01.08.2017 (ultimo giorno di servizio 31.07.2017). 

 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario per la predisposizione degli 

atti conseguenti e relativi al pensionamento, alla liquidazione del trattamento di 

fine servizio e di ogni altro adempimento dovuto. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto. 

 

4. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il 

presente provvedimento è ammessa impugnazione innanzi al Tribunale civile di 

Trento in funzione di giudice del lavoro. 

 

 

 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

                                                                                  f.to dott. Alberto Santuari  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

(ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L e ss.mm.) 

 

Vista la documentazione istruttoria, ai sensi dell’articolo 19 comma 1 del D.P.G.R. 28 

maggio 1999 n. 4/L e ss.mm., si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

 

Tesero, 28.06.2017 

            

                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to rag. Marianna Vanzetta  

 


